SwissWetterForen - Monatsprognose-Tippspiel
Saison 2011/2012 - Auswertung Marz

Sortierung nach Stadt - alle Teilnehmer*

Spielername Tippstation Tnorm Twert
Michael Basel - Binningen 5,6 7,5
Shrek Basel - Binningen 5,6 7,5
Kurt Basel - Binningen 5,6 7,5
Ralf Berlin - Dahlem 4,0 5,5
rana_2002 Berlin - Dahlem 4,0 5,5
Bernhard KoIn - Wahn 5,2 7,2
MSE29 K6In - Wahn 5,2 7,2
Romberger KoIn - Wahn 5,2 7,2
Philipp K6In - Wahn 5,2 7,2
Weatherman Minchen - Flughafen 3,4 5,4
Fabienne Minchen - Flughafen 3,4 5,4
Koala Wien - Hohe Warte 5,3 6,4
Fabile Zirich - Fluntern 4,2 6,6
Markus Brotschi Zirich - Fluntern 4,2 6,6
Imbach Reto Zirich - Fluntern 4,2 6,6
Durchschnitt Uberall

Sortierung nach Besten des Monats

Spielername Tippstation Tnorm Twert

Bernhard KoIn - Wahn 5,2 7,2
rana_2002 Berlin - Dahlem 4,0 5,5
Fabienne Minchen - Flughafen 3,4 5,4
Koala Wien - Hohe Warte 5,3 6,4
Markus Brotschi Zirich - Fluntern 4,2 6,6
Romberger K6In - Wahn 5,2 7,2
Weatherman Minchen - Flughafen 3,4 5,4
Shrek Basel - Binningen 5,6 7,5
Fabile Zurich - Fluntern 4,2 6,6
MSE29 K6In - Wahn 5,2 7,2
Michael Basel - Binningen 5,6 7,5
Philipp K6In - Wahn 5,2 7,2
Ralf Berlin - Dahlem 4,0 5,5
Kurt Basel - Binningen 5,6 7,5
Imbach Reto Zurich - Fluntern 4,2 6,6

Sortierung nach Ewiger Liste

Spielername Tippstation Ewige Liste Teilnahmen

Bernhard K6ln - Wahn 0,50 1/1
rana_2002 Berlin - Dahlem 1,00 1/1
Fabienne Minchen - Flughafen 1,40 1/1
Koala Wien - Hohe Warte 1,40 1/1
Markus Brotschi  Zirich - Fluntern 1,40 1/1
Romberger Koln - Wahn 1,80 1/1
Weatherman Minchen - Flughafen 1,80 1/1
Shrek Basel - Binningen 1,90 1/1
Fabile Zurich - Fluntern 1,90 1/1
MSE29 Koln - Wahn 2,00 1/1
Michael Basel - Binningen 2,80 1/1
Philipp Kéln - Wahn 2,80 1/1
Ralf Berlin - Dahlem 2,90 1/1
Kurt Basel - Binningen 3,10 1/1
Imbach Reto Zurich - Fluntern 3,40 1/1

* = Name in "rot" --> nahm diesen Monat nicht teil
Nichtteilname wird mit 3K / 40% gewertet

Normabw.
1,9
1,9
1,9
1,5
1,5
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,1
2,4
2,4
2,4

Normabw.
2,0
1,5
2,0
1,1
2,4
2,0
2,0
1,9
2,4
2,0
1,9
2,0
1,5
1,9
2,4

Tippabw.

Tippabw.

-0,9
0,0
1,2
-1,4
0,5
1,5
0,0
0,2
-0,8
0,2
0,6
-0,3
0,5
1,0
-1,0

1,5
0,5
0,6
-0,3
1,0
0,2
0,2
0,0
0,5
0,0
-0,9
-0,8
-1,4
-1,2
-1,0

Prognosediff.
2,8
1,9
3,1
2,9
1,0
0,5
2,0
1,8
2,8
1,8
1,4
1,4
1,9
1,4
3,4

2,01

Prognosediff.
0,5
1,0
1,4
1,4
1,4
1,8
1,8
1,9
1,9
2,0
2,8
2,8
2,9
3,1
3,4

Ewige Liste
2,80
1,90
3,10
2,90
1,00
0,50
2,00
1,80
2,80
1,80
1,40
1,40
1,90
1,40
3,40

Teilnahmen
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1



Auswertung Niederschlag

Spielername
Michael
Shrek

Kurt

Ralf
rana_2002
Bernhard
MSE29
Romberger
Philipp
Weatherman
Fabienne
Koala

Fabile
Markus Brotschi
Imbach Reto
Durchschnitt

Tippstation
Basel - Binningen
Basel - Binningen
Basel - Binningen
Berlin - Dahlem
Berlin - Dahlem
K6In - Wahn
K6In - Wahn
K6In - Wahn
K6In - Wahn

Minchen - Flughafen
Minchen - Flughafen
Wien - Hohe Warte

Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Uberall

Regen-Tip

120

0

0

110

120

110

80

-20
140
120
130
120

90

Regen-Real
87
87
87
42
42
25
25
25
25

112
112
83
30
30
30

Prognosediff.
33,0
87,0
87,0
68,0
78,0
85,0
55,0
25,0
25,0

132,0
28,0
37,0

100,0
90,0
60,0

66,00

Regen-Abw. Jahr
33,00
87,00
87,00
68,00
78,00
85,00
55,00
25,00
25,00

132,00
28,00
37,00

100,00
90,00
60,00



SwissWetterForen - Monatsprognose-Tippspiel
Saison 2011/2012 - Auswertung April

Sortierung nach Stadt - alle Teilnehmer*

Spielername Tippstation Tnorm Twert
Michael Basel - Binningen 9,2 13,4
Shrek Basel - Binningen 9,2 13,4
Kurt Basel - Binningen 9,2 13,4
Ralf Berlin - Dahlem 8,3 13,1
rana_2002 Berlin - Dahlem 8,3 13,1
Bernhard KoIn - Wahn 8,7 13,4
MSE29 Kéln - Wahn 8,7 13,4
Romberger KoIn - Wahn 8,7 13,4
Philipp K6In - Wahn 8,7 13,4
Weatherman Minchen - Flughafen 7,6 11,6
Fabienne Minchen - Flughafen 7,6 11,6
Koala Wien - Hohe Warte 10,2 13,0
Fabile Zurich - Fluntern 7,8 12,7
Markus Brotschi Zirich - Fluntern 7,8 12,7
Imbach Reto Zirich - Fluntern 7,8 12,7
Benz Zurich - Fluntern 7,8 12,7
Durchschnitt Uberall

Sortierung nach Besten des Monats

Spielername Tippstation Tnorm Twert

Ralf Berlin - Dahlem 8,3 13,1
Koala Wien - Hohe Warte 10,2 13,0
Kurt Basel - Binningen 9,2 13,4
Philipp K6In - Wahn 8,7 13,4
rana_2002 Berlin - Dahlem 8,3 13,1
Romberger KoIn - Wahn 8,7 13,4
Shrek Basel - Binningen 9,2 13,4
Bernhard KoIn - Wahn 8,7 13,4
MSE29 Kéln - Wahn 8,7 13,4
Fabienne Minchen - Flughafen 7,6 11,6
Imbach Reto Zirich - Fluntern 7,8 12,7
Benz Zurich - Fluntern 7,8 12,7

Sortierung nach Ewiger Liste

Spielername Tippstation Ewige Liste Teilnahmen

Koala Wien - Hohe Warte 2,20 2/2
Markus Brotschi Zirich - Fluntern 2,20 1/2
Bernhard K6ln - Wahn 2,35 2/2
rana_2002 Berlin - Dahlem 2,40 2/2
Weatherman Minchen - Flughafen 2,40 1/2
Fabile Zurich - Fluntern 2,45 1/2
Romberger Kéln - Wahn 2,80 2/2
Michael Basel - Binningen 2,90 1/2
Ralf Berlin - Dahlem 2,90 2/2
Benz Zurich - Fluntern 3,00 1/2
Shrek Basel - Binningen 3,05 2/2
MSE29 Koln - Wahn 3,10 2/2
Fabienne Minchen - Flughafen 3,10 2/2
Philipp Kéln - Wahn 3,25 2/2
Kurt Basel - Binningen 3,30 2/2
Imbach Reto Zurich - Fluntern 4,40 2/2

* = Name in "rot" --> nahm diesen Monat nicht teil
Nichtteilname wird mit 3K / 40% gewertet

Normabw.
4,2
4,2
4,2
4,8
4,8
4,7
4,7
4,7
4,7
4,0
4,0
2,8
4,9
4,9
4,9
4,9

Normabw.
4,8
2,8
4,2
4,7
4,8
4,7
4,2
4,7
4,7
4,0
4,9
4,9

Tippabw.

Tippabw.

7,2
0,0
0,7
1,9
1,0
0,5
0,5
0,9
1,0
7,0
-0,8
-0,2
7,9
7,9
-0,5
-1,1

1,9
-0,2
0,7
1,0
1,0
0,9
0,0
0,5
0,5
-0,8
-0,5
-1,1

Prognosediff.
3,0
4,2
3,5
2,9
3,8
4,2
4,2
3,8
3,7
3,0
4,8
3,0
3,0
3,0
5,4
6,0

4,13

Prognosediff.
2,9
3,0
3,5
3,7
3,8
3,8
4,2
4,2
4,2
4,8
5,4
6,0

Ewige Liste
2,90
3,05
3,30
2,90
2,40
2,35
3,10
2,80
3,25
2,40
3,10
2,20
2,45
2,20
4,40
3,00

Teilnahmen
1/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
1/2
2/2
2/2
1/2
1/2
2/2
1/2 Beginn April



Auswertung Niederschlag

Spielername
Michael
Shrek

Kurt

Ralf
rana_2002
Bernhard
MSE29
Romberger
Philipp
Weatherman
Fabienne
Koala

Fabile
Markus Brotschi
Imbach Reto
Benz
Durchschnitt

Tippstation

Basel - Binningen
Basel - Binningen
Basel - Binningen
Berlin - Dahlem
Berlin - Dahlem

K6In - Wahn

K6In - Wahn

K6In - Wahn

K6In - Wahn
Minchen - Flughafen
Minchen - Flughafen
Wien - Hohe Warte
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Uberall

Regen-Tip
71
100
100
130
80
120
120
100
70
47
80
140
68
68
110
90

Regen-Real

31
31
31
88
88
33
33
33
33

7

7
86
28
28
28
28

Prognosediff.

40
69
69
42
8
87
87
67
37
40
73
54
40
40
82
62
59,5

Regen-Abw. Jahr

36,50
78,00
78,00
55,00
43,00
86,00
71,00
46,00
31,00
86,00
50,50
45,50
70,00
65,00
82,00
64,00 Beginn April



SwissWetterForen - Monatsprognose-Tippspiel
Saison 2010/2011 - Auswertung Mai

Sortierung nach Stadt - alle Teilnehmer*

Spielername Tippstation Tnorm Twert
Michael Basel - Binningen 13,3 16,6
Shrek Basel - Binningen 13,3 16,6
Kurt Basel - Binningen 13,3 16,6
Ralf Berlin - Dahlem 13,4 13,9
rana_2002 Berlin - Dahlem 13,4 13,9
Bernhard KoIn - Wahn 13,2 15,4
MSE29 Kéln - Wahn 13,2 15,4
Romberger KoIn - Wahn 13,2 15,4
Philipp K6In - Wahn 13,2 15,4
Weatherman Minchen - Flughafen 12,2 14,6
Fabienne Minchen - Flughafen 12,2 14,6
Koala Wien - Hohe Warte 14,8 16,0
Fabile Zurich - Fluntern 12,1 15,3
Markus Brotschi Zirich - Fluntern 12,1 15,3
Imbach Reto Zirich - Fluntern 12,1 15,3
Benz Zurich - Fluntern 12,1 15,3
Tobias Zirich - Fluntern 12,1 15,3
Durchschnitt Uberall

Sortierung nach Besten des Monats

Spielername Tippstation Tnorm Twert

Koala Wien - Hohe Warte 14,8 16,0
rana_2002 Berlin - Dahlem 13,4 13,9
Fabienne Minchen - Flughafen 12,2 14,6
MSE29 Kéln - Wahn 13,2 15,4
Philipp K6In - Wahn 13,2 15,4
Benz Zirich - Fluntern 12,1 15,3
Kurt Basel - Binningen 13,3 16,6
Romberger K6In - Wahn 13,2 15,4
Bernhard KoIn - Wahn 13,2 15,4
Michael Basel - Binningen 13,3 16,6
Ralf Berlin - Dahlem 13,4 13,9
Shrek Basel - Binningen 13,3 16,6
Tobias Zurich - Fluntern 12,1 15,3
Markus Brotschi Zirich - Fluntern 12,1 15,3
Imbach Reto Zurich - Fluntern 12,1 15,3

Sortierung nach Ewiger Liste

Spielername Tippstation Ewige Liste Teilnahmen

Koala Wien - Hohe Warte 1,80 3/3
rana_2002 Berlin - Dahlem 1,97 3/3
Bernhard Kéln - Wahn 2,13 3/3
Romberger Koln - Wahn 2,30 3/3
Fabienne Minchen - Flughafen 2,43 3/3
MSE29 Koln - Wahn 2,47 3/3
Michael Basel - Binningen 2,53 2/3
Ralf Berlin - Dahlem 2,53 3/3
Philipp K&In - Wahn 2,57 3/3
Weatherman Mdinchen - Flughafen 2,60 1/3
Kurt Basel - Binningen 2,63 3/3
Fabile Zurich - Fluntern 2,63 1/3
Markus Brotschi  Zirich - Fluntern 2,63 2/3
Tobias Zurich - Fluntern 2,90 1/3

* = Name in "rot" --> nahm diesen Monat nicht teil
Nichtteilname wird mit 3K / 40% gewertet

Normabw.
3,3
3,3
3,3
0,5
0,5
2,2
2,2
2,2
2,2
2,4
2,4
1,2
3,2
3,2
3,2
3,2
3,2

Normabw.
1,2
0,5
2,4
2,2
2,2
3,2
3,3
2,2
2,2
3,3
0,5
3,3
3,2
3,2
3,2

Tippabw.
1,5
0,5
2,0
2,3
1,6
0,5
1,0
0,9
1,0
5,4
1,3
2,2
6,2
-0,3
-3,0
2,0
0,3

Tippabw.
2,2
1,6
1,3
1,0
1,0
2,0
2,0
0,9
0,5
1,5
2,3
0,5
0,3
-0,3
-3,0

Prognosediff.
1,8
2,8
1,3
1,8
1,1
1,7
1,2
1,3
1,2
3,0
1,1
1,0
3,0
3,5
6,2
1,2
2,9
2,0

Prognosediff.
1,0
1,1
1,1
1,2
1,2
1,2
1,3
1,3
1,7
1,8
1,8
2,8
2,9
3,5
6,2

Ewige Liste
2,53
2,97
2,63
2,53
1,97
2,13
2,47
2,30
2,57
2,60
2,43
1,80
2,63
2,63
5,00
3,60
2,90

Teilnahmen
2/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
1/3
3/3
3/3
1/3
2/3
3/3
2/3 Beginn April
1/3 Beginn Mai



Auswertung Niederschlag

Spielername
Michael
Shrek

Kurt

Ralf
rana_2002
Bernhard
MSE29
Romberger
Philipp
Weatherman
Fabienne
Koala

Fabile
Markus Brotschi
Imbach Reto
Benz

Tobias
Durchschnitt

Tippstation

Basel - Binningen
Basel - Binningen
Basel - Binningen
Berlin - Dahlem
Berlin - Dahlem

K6In - Wahn

K6In - Wahn

K6In - Wahn

K6In - Wahn
Minchen - Flughafen
Minchen - Flughafen
Wien - Hohe Warte
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Zirich - Fluntern
Uberall

Regen-Tip
70
100
100
120
120
80
120
100
130
49
80
90
47
140
70
80
120

Regen-Real

56
56
56
44
44
53
53
53
53
89
89
90
87
87
87
87
87

Prognosediff.

14
44
44
76
76
27
67
47
77
40

9

0
40
53
17

7

33
39,4

Regen-Abw. Jahr

29,00
66,67
66,67
62,00
54,00
66,33
69,67
46,33
46,33
70,67
36,67
30,33
60,00
61,00
53,00
34,50 Beginn April
33,00 Beginn Mai



